АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЛОШСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 октября 2023 г.                                                                                     № 22/1

п. Волошка Коношского района
Архангельской  области

О предварительных итогах социально - экономического развития муниципального образования «Волошское» за 9 месяцев 2023 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития муниципального образования «Волошское» за 2023 год

 В целях разработки проекта бюджета муниципального образования «Волошское» на 2024 год в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Волошское» утвержденным решением муниципального Совета муниципального образования «Волошское» от 07.11.2022 г. № 41 (с вн. изм. от 31.10.2023 года № 67) администрация муниципального образования «Волошское», п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить предварительные итоги социально - экономического развития муниципального образования «Волошское» за 9 месяцев 2023 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития муниципального образования «Волошское» за 2023 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Волошское»                                                                         Ю.Б. Попов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Волошское»
от 16.10.2023 года № 22/1

Предварительные итоги
социально- экономического развития
Волошского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года
и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за
2023 год

1. Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Волошское» за 9 месяцев 2023 года

План социально-экономического развития муниципального образования «Волошское» на 2023 год отражает меры, направленные на повышение уровня и качества жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», разработан в соответствии с прогнозом социально-экономического развития территории.

Поступление налогов за  9  месяцев 2023 года
	Наименование дохода
	Утверждено на год рублей
	Поступило
За 9 мес.
	% к году
	Ожидаемые поступления на конец года
	%   к утверж-дённым на год

	1.Налог на доходы физ. лиц
	715 000,00
	576 120,43
	81
	715 000,00

100

	2. Налог на имущество физ.лиц
	25 000,00
	494,96
	2
	25 000,00

100

	3. земельный налог с организаций
	41 000,00
	16 941,42
	42
	41 000,00

100

	4.земельный налог с физ.лиц
	60 000,00
	2 721,67
	5
	60 000,00
	100

	5. Государственная пошлина
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО собственные
доходы
	841 000,00
	596 378,48
	71
	841 000,00
	100

	7. безвозмездные поступления
	6 418 845,64
	4 883 683,05
	76
	6 418 845,64
	100

	ВСЕГО
	7 259 845,64
	5 480 061,53
	76
	7 259 845,64
	100

Выполнение плана по доходам ожидается на уровне 100%.
При этом % выполнения плана по собственным доходам ожидается на 100 % .

Расходы бюджета за 9 месяцев и ожидаемое исполнение на конец 2023 года
	Наименование расхода
	Утвержд-ено на год рублей
	Выполнено
За 9 мес.
	% к году
	Ожидаемое  исполнение на конец года
	%   к
Утверждённым
 на год

	Общегосударственные вопросы
	3 200 293,70
	2 324 208,88
	73
	3 200 293,70
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	180 000,00
	180 000,00
	100
	180 000,00
	100

	Национальная оборона
	193 080,61
	125 593,84
	65
	193 080,61
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	38 000,00
	38 000,00
	100
	38 000,00

100

	Национальная экономика
	665 763,91
	568 023,05
	86
	665 763,91
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	48 650,00
	48 650,00
	100
	48 650,00
	100

	Культура и кинематография
	3 196 976,73
	2 200 000,00
	69
	3 196 976,73
	100

	ИТОГО
	7 522 764,95
	5 484 475,77
	75
	7 522 764,95
	100

Расходы бюджета  ориентированы на решение вопросов местного значения.
Исполнение бюджета осуществляется по казначейской системе, что позволяет контролировать использование бюджетных средств.